---

<sup>269</sup> C.7.53.3: *Ordo rei gestae et mora solutionis, quae intercessit, constantius desiderat remedium. si itaque praesidem provinciae, qui rem iudicatam exsequi debet, adieris et adlegaveris res soli, quae pignori datae sunt, diu subhastatas ex compacto sive ambitione diversae partis emptorem non invenire, in possessionem earum te mittet, ut vel hoc remedio res tam diu tracta ad effectum perducatur.*

<sup>270</sup> C.8.22.3; *In causa iudicati pignora ex auctoritate praesidis capta potius distrahi quam iure dominii possideri consuerunt. si tamen per calliditatem condemnati emptor inveniri non potest, tunc auctoritate principis dominium creditori addici solet.*

<sup>271</sup> D.21.2.74.1: *Si iussu iudicis rei iudicatae pignus captum per officium distrahatur, post evincatur, ex empto contra eum qui pretio liberatus est, non quanti interest, sed de pretio dumtaxat eiusque usuris habita ratione fructuum dabitur, scilicet si hos ei qui evicit restituere non habebat necesse.*

<sup>272</sup> C.8.22.2 pr.: *Cum in causa iudicati aliqua res pignori capitur, per officium eius qui ita decrevit venundari solet, non per eum, qui iudicatum fieri postulavit.*

*1: Et si alio emptore non existente, vel existente quidem, sed non dignum pretium offerente is cui iudicatus satis non fecit ad licitationem secundum constituta fuerit admissus, cuiuslibet alterius vice ex officio emere debet.*

<sup>273</sup> LITEWSKI, W. cit. pág. 242.

C.4.15.3, que permite compeler al pago a los deudores de los que deben al Fisco *per officium procuratoris*<sup>274</sup>.

Para BIONDI el procedimiento ejecutivo por toma de prendas era ordenado, durante toda la época clásica, por los magistrados del proceso formulario, lo que no parece demasiado probable, y, en consecuencia, serían *exsecutores* los propios *apparitores*, como auxiliares del magistrado<sup>275</sup>.

### **b) *Executores dati*.**

Los *exsecutores dati*, serían personas determinadas, designadas por el magistrado para llevar a cabo la ejecución entera<sup>276</sup>. No sabemos si era indispensable su nombramiento en toda ejecución de sentencia, pero es posible que fuese una delegación facultativa, como cree von der FECHT<sup>277</sup>

Su encargo se denominaría *datio*, no *iussus* u *officium*, como en el caso de los *apparitores*, y, además, estaban sometidos, durante la ejecución, a un control bastante estricto<sup>278</sup>.

---

<sup>274</sup> Para los débitos fiscales se prohíbe al *procurator* embargar si se suscitase alguna controversia, en C.4.15.3 (Gord. 240): *Si debitum non infitiantur hi, quos obnoxios debitoribus fisci esse proponis, potest videri non esse iniquum quod desideras, ut ad solutionem per officium procuratoris compellantur. nam si quaestio aliqua refertur, id concedi non oportere et ipse perspicias.* Vid. KLINGENBERG G.: Der 'Fiskus' im Dienste privater Rechtsdurchsetzung, en *Sodalitas* 4(1984) págs. 1705-1717.